
 

 

UCHWAŁA NR XVII/94/2025 

RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych realizujących zadania własne gminy i Miasta Pilica, szczegółowo określone 

w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia: schroniskach dla osób 

bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

1) miesięczną odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku 

do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 
Schronisko dla osób bezdomnych  Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
do 100% 30%  50% 

powyżej 100%-150%  50%  70% 
powyżej 150%-200%  75%  80% 
powyżej 200 %-250% 90% 90%  

powyżej 250% 100 % 100% 

2) odpłatność za pobyt ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu. 

W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do liczby dni 

pobytu w danym miesiącu, 

3) odpłatność ustalona zgodnie z pkt 1) powyżej nie może być wyższa niż koszt pobytu osoby kierowanej do 

ośrodka wsparcia. 

2. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 5223



1) miesięczną odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala się zgodnie 

z poniższą tabelą: 

  Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w %  

w stosunku do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt 

pobytu 

Do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100%-150 % 10% 

Powyżej 150%-200 % 20% 

Powyżej 200%-250 % 30 % 

Powyżej 250% 40% 

2) miesięczna odpłatność w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym mieszkańca domu pomocy 

społecznej, który zrezygnował z pobytu w wyżej wskazanym domu wynosi 30% jego dochodu, 

3) odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala się za każdy miesiąc 

kalendarzowy faktycznego pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność 

ustalana jest proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu, 

4) odpłatność ustalona zgodnie z pkt 1) powyżej nie może być wyższa niż koszt pobytu osoby kierowanej do 

mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

3. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia innych aniżeli wymienione 

w ust. 1 i 2 powyżej: 

1) miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, innych aniżeli wymienione w ust. 1 i 2 powyżej, 

ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w %  

w stosunku do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt 

pobytu 

Do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100%-150% 40% 

Powyżej 150%-200% 60% 

Powyżej 200%-250% 80% 

Powyżej 250% 90% 

2) odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu. W przypadku pobytu 

obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym 

miesiącu, 

3) odpłatność ustalona zgodnie z pkt 1) powyżej nie może być wyższa niż koszt pobytu osoby kierowanej do 

ośrodka wsparcia. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XX/111/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

 

 

Barbara Przybylik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5223


		2025-09-10T06:26:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




